МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного

 бомбардировочного авиационного полка»

                                                  П Р И К А З

     09.01.2023г.                                                                                                                  № 4-О

ст. Новотитаровская

Об организации родительского контроля качества питания

С целью повышения эффективности системы контроля качества предоставления

питания обучающимся в МАОУ МО Динской район СОШ №35 п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственным за организацию «Родительского контроля качества питания»

старшую вожатую Гапон Викторию Валентиновну;

2. В соответствии с Приказом о создании бракеражной комиссии № 3 - О от 09.01.2023

года в МАОУ МО Динской район СОШ №35 утвердить состав бракеражной комиссии

по контролю за качеством питания в школьной столовой (Приложение 1);

3. Утвердить график посещения родителями столовой школы с целью осуществления

контроля качества питания обучающихся (Приложение 2);

4. Утвердить состав комиссии контроля качества (Приложение 3);

5. Утвердить форму журнала посещения родителями столовой школы в случае выявления

замечаний, недостатков с целью осуществления контроля качества питания

обучающихся (Приложение 4), акт (Приложение 5);

6. Утвердить форму Чек-листа (Приложение 6).

 Директор МАОУ МО Динской район СОШ №35

                           Ващенко С.В.

С приказом ознакомлены:

Гапон В.В.   __________

Есаулко И.Л.   ________

Королева Е.С.  ________

Скопец И.Н.   _______

Янголенко Н.Ф.   ______

Приложение 1

   к приказу от 09.01.2023г. №4- О

Состав бракеражной комиссии

по контролю за качеством питания в школьной столовой

Члены комиссии в начальной школе:

Председатель комиссии

Скопец И.Н. - учитель начальных классов

Королева Е.С. – фельдшер школы

Янголенко Н.Ф. – старший повар

Члены комиссии в основном здании школы:

Председатель комиссии

Гапон В.В. – старшая вожатая

Королева Е.С. – фельдшер школы

Есаулко И.Л. – старший повар

  Приложение 2

    к приказу от 09.01.2023г. № 4 - О

График родительского контроля с 5-11 класс в школьной

столовой в МАОУ МО Динской район СОШ №35 на сентябрь

2022-2023 учебный год

№

п\п
Дата Класс 5-11 ФИО родителя Телефон

1 09.01.2023 4А Запарованная С.В. 89186372333

1 09.01.2023 8Д Терентьева И.Г. 89189561816

2 10.01.2023 11А Суслова И.В. 89898184848

3 11.01.2023 4В Васильченко Ю.Ю. 89002314904

3 11.01.2023 9Б Кравченко Е.А. 89184539233

4 12.01.2023 11Б Шаталова Н.А. 89184527061

5 13.01.2023 4Г Курохтина И.Ю. 89184771986

5 13.01.2023 10А Баталова Т.С. 89385406818

6 16.01.2023 9А Шелест Т.А. 89528287995

7 17.01.2023 4Д Бажина Т.А. 89002669383

7 17.01.2023 9В Губенко А.А. 89184731078

8 18.01.2023 10Б Зейналова М.В. 89086841899

9 19.01.2023 5А Лубенец О.И. 89184441446

9 19.01.2023 6А Ионова Н.Ю. 89182304016

10 20.01.2023 5Б Калашникова А.А. 89186276775

10 20.01.2023 6Б Гужова Л.В. 89186234981

11 23.01.2023 5В Гарибян Л.М. 89182299891

11 23.01.2023 6В Терентьева И.Г. 89189561816

12 24.01.2023 5Г Федорова О.И. 89180305497

12 24.01.2023 6Г Крупина О.А. 89183808410

13 25.01.2023 5Д Щербак Е.Н. 89094617739

14 26.01.2023 7А Альдиев И.Р  89181379566

14 26.01.2023 8А Шаяхметова Н.Ю. 89288449914

15 27.01.2023 7Б Корчагина М.В. 89181123160

15 27.01.2023 8Б Лубенец Л.А. 89181784468

16 30.01.2023 7В Шамрай О.С. 89183357369

16 30.01.2023 8В Усаева Е.С. 87776855995

17 31.01.2023 7Г Егорина Е.Н. 89054040119

17 31.01.2023 8Г Корж Э.Ф. 89184380506

17 31.01.2023 9Г Арустамян А.А. 89181773899

Приложение 3

                                                                                             к приказу от 09.01.2023г. № 4 - О

Состав комиссии контроля качества питания

3 класс     Корякова Е.С., Нечаева Е.В., Громадская И.А.

4 класс     Лисицкая М.А., Сарайкин О.В., Черноиванова В.В.

5 класс     Губанова Л.Л., Завируха Н.Н., Лашко Ю.Е.

6 класс     Левина А.С., Нагорная И.Ю., Арустамян М.В.

7 класс     Макиян Е.В., Нечаева Е.С., Слюсаренко И.А.

8 класс     Аленькина Е.В., Благонравова С.Н., Вячеславова В.Н.

9 класс     Арустамян А.А., Чепрасова Л.А., Корнеева О.Ю.

10 класс     Ремесник И.В., Герасимова И.В., Лошакова Е.В.

11 класс     Шамрай О.С., Шаталова Н.А., Князева Е.А.

Приложение 4

                                                                                               к приказу от 09.01.2023г. № 4 - О

Ж У Р Н А Л

посещения родителями столовой школы

с целью осуществления контроля качества питания обучающихся

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«Средняя общеобразовательная школа № 35 имени 46-го Гвардейского

орденов Красного Знамени и Суворова 3-й степени ночного

бомбардировочного авиационного полка»

Дата  Фамилия и

инициалы

проверяющего

Прием пищи

(завтрак/обед)

Результаты проверки,

основные недостатки

и выводы (оценка за

качество

осуществления

питания

Подпись Решение

руководителя

организации по

результатам

проверки. Отметка

об устранении

выявленных

недостатков

Приложение 5

                                                                                                к приказу от 09.01.2023г. № 4 - О

«Утверждаю»

Директор МАОУ МО Динской район

СОШ №35

_________С. В. Ващенко

АКТ №_______

проверки комиссии контроля качества питания обучающихся в столовой МАОУ МО

Динской район СОШ №35

от «_____» ____________2023г.

Комиссия в составе:

Гапон В.В.   __________

Есаулко И.Л.   ________

Королева Е.С.  ________

Скопец И.Н.   _________

Янголенко Н.Ф. _______

Провели проверку столовой по следующим вопросам:

1. Соответствие рационов питания согласно утвержденному меню

_________________

2. Качество готовой продукции

_______________________________________________

3. Санитарное состояние зала столовой

________________________________________

4. Организация приема пищи учащимися

______________________________________

5. Соблюдение графика работы столовой

______________________________________

6. Внешний вид сотрудников столовой

________________________________________

7. Наличие меню (есть, нет) ___________________

8. Соответствие меню (да, нет) ________________________

9. Причина несоответствия

__________________________________________________

В результате проверки

установлено________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Подписи членов комиссии:

Гапон В.В.   __________

Есаулко И.Л.   ________

Королева Е.С.  ________

Скопец И.Н.   _________

Янголенко Н.Ф. _______
Приложение 6

                                                                                               к приказу от 09.01.2023г. № 4 - О

		2023-03-02T22:03:36+0300
	Ващенко С.В.